
Contacto

Teléfono 971195900
Correo Electrónico contratacio@conselldeivissa.es

Dirección Postal

Avda. España, 49
(07800) Ibiza España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/00018652A 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 15:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consell Executiu del Consell Insular d'Eivissa
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.conselldeivissa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MINw0cN4DGM%3D

Objeto del Contrato: Servicio público de acogimiento residencial en centro de protección específico de
personas menores de edad con problemas de conductas (Hospitalización especializado en salud mental
adolescentes)

Servicio público de acogimiento residencial en centro de protección específico de personas menores de edadDescripción 
con problemas de conductas (Hospitalización especializado en salud mental adolescentes)
Valor estimado del contrato 135.235 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 148.758,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 135.235 EUR.

Clasificación CPV
85311300 - Servicios de bienestar social proporcionados a niños y jóvenes.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.conselldeivissa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MINw0cN4DGM%3D


Precio de la oferta más baja 135.235 EUR.
Precio de la oferta más alta 135.235 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Formalizado

Adjudicatario

ITA CLINIC BCN S.L.
NIF B61699435
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Carrer de L’avenir , núm. 14
(08006) Barcelona España

Contacto

Teléfono +34 937530062

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 135.235 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 135.235 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/00018652A
Fecha de Formalización 10/09/2024

Contrato

Contracte firmat.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=TeR
BCarw%2BBe%2BvbCesTRiYaW8riwOwzKEv/VHatBZxfryTIZGwcbwvcZsqgBBa%2BH8Cl4eTaGnleCEJEBFSjWYtasGTd7
08ropwZ4e49psp0DVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Acuerdo del Consell Executiu de 06/09/2024 de formalización del Servicio público de acogimiento residencial
en centro de protección específico de personas menores de edad con problemas de conductas (Hospitalización
especializado en salud mental adolescentes)
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=TeRBCarw%2BBe%2BvbCesTRiYaW8riwOwzKEv/VHatBZxfryTIZGwcbwvcZsqgBBa%2BH8Cl4eTaGnleCEJEBFSjWYtasGTd708ropwZ4e49psp0DVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=TeRBCarw%2BBe%2BvbCesTRiYaW8riwOwzKEv/VHatBZxfryTIZGwcbwvcZsqgBBa%2BH8Cl4eTaGnleCEJEBFSjWYtasGTd708ropwZ4e49psp0DVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=TeRBCarw%2BBe%2BvbCesTRiYaW8riwOwzKEv/VHatBZxfryTIZGwcbwvcZsqgBBa%2BH8Cl4eTaGnleCEJEBFSjWYtasGTd708ropwZ4e49psp0DVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Consell Insular d'Eivissa

Dirección Postal

Avd. España
(07800) Eivissa España

Sobre 1 (Documentación administrativa)

Apertura sobre administrativo
El día 14/02/2024 a las 13:00 horas

Lugar

Consell Insular d'Eivissa

Dirección Postal

Avd. España
(07800) Eivissa España

Sobre 2 (Oferta Económica y Técnica)

Apertura sobre oferta económica
El día 14/02/2024 a las 13:00 horas

Se debe utilizar el proceso de negociado sin publicidad para la contratación del servicio público de acogimiento residencial
en centro de protección específico de personas menores de edad con problemas de conductas (Hospitalización
especializada en salud mental adolescente) hasta que desaparezcan las causas que han provocado esta contratación
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/03/2024 a las 23:59

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 06/02/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Estabilidad en el empleo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Ver apartado cuadro de criterios de adjudicación del contrato del PCAPExpresión de evaluación 

: 30Cantidad Máxima 
Formación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 21Ponderación 

: Ver apartado cuadro de criterios de adjudicación del contrato del PCAPExpresión de evaluación 
: 21Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: Ver apartado cuadro de criterios de adjudicación del contrato del PCAPExpresión de evaluación 

: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y74W5fFvHvUadbH 3CysQuQ%3D%3D

ID 0000014134775 |  2024-000959083 | Tue, 10 Sep 2024 15:39:29:235 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4448009941665370708046719443915565486 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y74W5fFvHvUadbH3CysQuQ%3D%3D

